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Tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin ja 
yhteisrahoitteiseen toimintaan liittyvät käytännöt

1 LAUSUNNONANTAJAN TAUSTATIEDOT

Valitse sopivin vaihtoehto

Yliopisto

2 SELVITYS

Mitä mieltä olette selvityksestä yleisesti? Liittyykö tutkimusorganisaatioille myönnettäviin 
valtionavustuksiin tai yhteisrahoitteiseen toimintaan esimerkiksi jotakin sellaista, jota selvityksessä ei 
käsitellä tai oteta huomioon? Jos niin, mitä?

Selvityksessä on tunnistettu hyvin ja kattavasti valtionavustuksiin liittyviä kehittämiskohteita 
yliopiston kannalta. Esitettyjen kehittämistoimien eteenpäin vieminen suunnitelmallisesti ja 
systemaattisesti on tärkeää. Yhtenäisemmät ja selkeämmät käytänteet mahdollistavat prosessien 
tehostamisen ja ovat edellytyksenä digitalisaation paremmalle hyödyntämiselle.

3 ERITYISKYSYMYKSET

1. Tutkimusrahoituksen käsitteet ja niihin liittyvät menettelytavat (luku 3.1)

Esitetyt kehittämisehdotukset ovat kannatettavia.

2. Kokonaiskustannusmalliin perustuva rahoittaminen (luku 3.2)

Laajempi kokonaiskustannusmallin hyödyntäminen on kannatettavaa ja selkiyttäisi sekä tehostaisi 
hankkeiden hallinnointia merkittävästi.

Kokonaiskustannusmalli on tehokas ja riittävän tarkka tapa kohdentaa kaikki kustannukset 
hankkeelle. Tällä hetkellä yliopistojen kokonaiskustannusmallit ovat vakiintuneita, niiden perusteet 
on laajasti ymmärretty ja lopputulokset riippumattomasti tilintarkastettuja. 
Kokonaiskustannusmallin laajempi käyttö lisäisi läpinäkyvyyttä ja tasapuolisuutta, kun eri hankkeita 
käsiteltäisiin samalla tavalla.
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3. Lainsäädännöllinen kehittäminen (luku 3.3)

Esitetyt kehittämisehdotukset ovat kannatettavia.

4. Arvonlisäveron kirjanpidollinen käsittely (luku 3.4)

Yliopistojen kannalta yksinkertaisin malli olisi siirtyä arvonlisäverottomiin budjetteihin kaikkien 
hankkeiden osalta ja tämä olisi toivottavaa. Mikäli tämä ei ole mahdollista, olisi tärkeää että ALV 
käsittely osoitetaan selkeästi avustuspäätöksissä. 

5. Tutkimus-, testaus- ja kokeiluinfrastruktuurit (luku 3.5)

Esitetyt kehittämisehdotukset ovat kannatettavia.

6. Talouden käsitteet (luku 3.6)

Esitetyt kehittämisehdotukset ovat kannatettavia.

7. Usean toimijan yhteistyössä toteuttamat hankkeet (luku 3.7)

Esitetyt kehittämisehdotukset ovat kannatettavia. Erityisesti yhteishankkeiden toteuttaminen 
mallilla, jossa jokainen on asianosainen, yksinkertaistaa hallinnollisia menettelyjä.

4 VALTIONAVUSTUSTOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Voitte antaa yleistä palautetta valtionavustustoiminnan kehittämistä ja valtionavustusprosessin 
digitalisointia varten.

Yliopistoilla hallinnoidaan merkittävää määrää erilaisia hankkeita. Erilaiset käytänteet aiheuttavat 
paljon tarvetta ylimääräisiin selvityksiin ja paljon manuaalista työtä. Toistuvien raportointi-, 
maksatus- ja muiden rutiiniprosessien automatisoinnissa on paljon kehityspotentiaalia. Lyhyellä 
aikavälillä on tärkeää yhdenmukaistaa käsitteitä, tietorakenteita ja käytäntöjä, sekä ottaa käyttöön 
yhtenäinen kokonaiskustannusmalli kattavasti kaikissa hankkeissa ja siten luoda edellytyksiä mm. 
talousraportoinnin automatisoinnin kehittämiselle. Yliopistokentässä kehittämistyötä olisi hyvä 
tehdä yhteistyössä valtionkonttorin, yliopistojen, yliopistojen palvelun tuottajien ja 
järjestelmätuottajien kanssa. Myös rakennerahastojen menettelytapojen yhtenäistäminen on tärkeä 
osa kokonaisuutta.
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